



WEST CENTRAL RAILWAY

Divl. Rail Manager Office
Personnel Branch
Jabalpur-482001
Date: 24.05.2023

Notification No. WCR/P-JBP/Gaz/CMP

Walk in Interview for engagement for full time Specialist/ General Duty Medical Practitioners on contract basis in Central Hospital, West Central Railway, to work on contract basis.

The period of contract will be for one year. Eligible candidates are invited for interview on the date, time and venue given below:

Place of Interview	Date	Reporting Time
Medical Director Chamber, Central Hospital, WCR/Jabalpur	05.06.2023 (Monday)	10.00 hrs. To 12.00 hrs.

1. **Against Vacancies: Total- 03(UR-01, OBC-01, SC-01, ST-00)**

2.

Name of Hospital	Vacancies	Specialists
Central Hospital, West Central Railway, Jabalpur	03	Specialist (Anesthesia and General Medicine, Chest Physician) / General Duty.

3. **Remuneration**

(i) **For Medical Practitioner on Contract basis- Full Time**
And

(ii) **For Retired Railway/Government Doctors engaged as CMP-Full Time**
(subject to the condition that remuneration plus pension shall not exceed the last pay drawn) .

श्रेणी (Category of CMPs)	मासिक पारिश्रमिक Monthly remuneration (in Rupees)
GDMO	75,000/-
Specialist (1 st year)	95,000/-
Specialist (2 nd year)	1,05,000/-

4. Eligibility/Educational Qualification

- For maximum age limit of candidates at the entry level for appointment as Contract Medical Practitioner is 53 years. Number of annual terms for engagement of CMPs is 12 terms on year to year basis or till attaining the age of 65 years whichever is earlier and each term of engagement shall not exceed more than one year and Maximum Age limit of candidates at the entry level for appointment as contract Medical Practitioner for Retired Railway /Government Doctor is 65 years. The number of annual terms of engagement of retired Railway/government doctors engaged as CMPs is 07 terms subject to attaining the age limit of 67 years, whichever is earlier and each term of engagement shall not exceed more than one year.
- The candidates who fulfill above terms and conditions and having requisite qualification should present on the scheduled date, time and venue with their original certificates, such as certificate for date of birth, educational qualification, experience, cast certificate, registration with Medical Council of India and two passport size photographs. (If attested photo copy required for each certificate).
- Rules/Conditions and Facilities for above mention post in details are available on the link <http://www.wcr.indianrailways.gov.in>.


(Sanjay Kumar)

Divisional Personnel Officer/Jabalpur
मंडल कार्मिक अधिकारी
प. मध्य रेलवे, जबलपुर
Divisional Personnel Officer
W. C. Rly., Jabalpur



पश्चिम मध्य रेलवे

कार्यालय मंडल रेल प्रबंधक

कार्मिक शाखा/ जबलपुर

पिन:- 482001

दि. 24.05.2023

अधिसूचना सं. पमरे/का-जबल/राज/सी.एम.पी.

केन्द्रीय चिकित्सालय जबलपुर पमरे में संविदा आधार पर विशेषज्ञ/ सामान्य ड्यूटी चिकित्सकों की नियुक्ति हेतु साक्षात्कार का आयोजन।

केन्द्रीय चिकित्सालय जबलपुर पमरे में संविदा आधार पर पूर्णकालिक विशेषज्ञ /सामान्य ड्यूटी चिकित्सकों [Specialists (Anesthesia & General Medicine, Chest Physician)/ General Duty Medical Practitioner on Full time basis] की रिक्तियों को भरने हेतु साक्षात्कार (Walk-in-interview) का आयोजन किया जा रहा है। संविदा की अवधि एक वर्ष होगी। पात्र अभ्यर्थी निम्नानुसार दिये हुये तिथि, समय एवं स्थान पर साक्षात्कार हेतु उपस्थित होंगे-

साक्षात्कार का स्थान	दिनांक	रिपोर्टिंग समय
चिकित्सा निदेशक कक्ष, केन्द्रीय चिकित्सालय पमरे, जबलपुर	05.06.2023 (सोमवार)	10.00 बजे से 12.00 बजे तक।

रिक्तियों के विरुद्ध: कुल -03 (अनारक्षित-01, अन्य पिछड़ा वर्ग - 01, अनुसूचित जाति - 01, अनुसूचित जनजाति - 00.)

क्र.	चिकित्सालय का नाम	रिक्तियां	विशेषज्ञता
1	केन्द्रीय चिकित्सालय, पमरे/जबलपुर	03	विशेषज्ञ (निश्चेतना एवं जेनरल मेडिसीन, चैस्ट फिजिशियन)/ सामान्य ड्यूटी।
	कुल	03	

2. पारिश्रमिक

1. संविदा आधार पर नियुक्त चिकित्सक हेतु-पूर्णकालिक 2. सेवा निवृत्त रेलवे/शासकीय चिकित्सक को मिलने वाला पारिश्रमिक और पेंशन का योग उनके अंतिम वेतन से अधिक नहीं होगा।

श्रेणी (Category of CMPs)	मासिक पारिश्रमिक Monthly remuneration (in Rupees)
GDMO	75,000/-
Specialist (1 st year)	95,000/-
Specialist (2 nd year)	1,05,000/-

3. अन्य शर्तें :-

- प्रारंभ में CMP के तौर पर नियुक्त होते समय अधिकतम आयु 53 वर्ष की होनी चाहिए संविदा के तौर पर वार्षिक आधार पर अधिकतम बारह बार अथवा 65 वर्ष तक (इसमें से जो भी पहले हो) नियुक्त किया जा सकता है। प्रत्येक टर्म/नियुक्ति (संविदा आधार पर) एक वर्ष से ज्यादा की नहीं होगी।
- सेवा निवृत्त रेलवे/अन्य शासकीय चिकित्सक की प्रथम बार CMP के तौर पर नियुक्ति हेतु अधिकतम आयु 65 होनी चाहिए। सेवानिवृत्त रेलवे/अन्य शासकीय चिकित्सक को अधिकतम 07 बार अथवा 67 वर्ष तक (इनमें से जो भी पहले हो) CMP के तौर पर नियुक्त किया जा सकता है।

4. सुविधाएँ

- प्रत्येक कॉन्ट्रैक्ट अवधि में सम्पूर्ण भारतीय रेल एवं कॉकण रेल पर एक सेट प्रथम श्रेणी/AC-II पूरक पास (One Set First Class/AC-II complimentary PASS) स्वयं+पति/पत्नी (spouse) एवं आश्रित संतान (नियमानुसार जो रेल सेवकों पर लागू है) के लिए तीन माह की नियमित संविदा सेवा के पश्चात् देय होगा।
- रेलवे आवास उपलब्ध होने पर मकान किराया एवं लाइसेंस फीस की कटौती की जायेगी तथा सेवानिवृत्त रेलवे चिकित्सक को बतौर संविदा चिकित्सक सुविधा पास /पीटीओ प्रदान नहीं किया जायेगा।

उपर्युक्त शर्तें पूर्ण करने एवं आवश्यक योग्यता रखने वाले अभ्यर्थी निर्धारित दिनांक, समय एवं स्थान पर उपस्थित हों। शैक्षणिक योग्यता, अनुभव, जाति (आरक्षित समुदाय के अभ्यर्थियों के लिए) मेडिकल काउंसिल में पंजीयन आदि प्रमाण पत्र एवं प्रत्येक प्रमाण पत्र की एक स्वहस्ताक्षरित छायाप्रति एवं दो पासपोर्ट साइज़ फोटो लाना अनिवार्य है। साक्षात्कार के लिए अलग से कोई सूचना जारी नहीं की जाएगी। विस्तृत नियम एवं शर्तें नीचे लिखे लिंक पर उपलब्ध हैं-

[://www.wcr.indianrailways.gov.in](http://www.wcr.indianrailways.gov.in)

(संजय कुमार)

मंडल कार्मिक अधिकारी/जबलपुर

मंडल कार्मिक अधिकारी

प. मध्य रेलवे, जबलपुर

Divisional Personnel Officer

W. C. Rly., Jabalpur